

2506
ZWF

1) Bielski Emil rękodzielnik. ur. 1898 dn. 6 sierpnia.
kawał ołówki stary żonaty.

Żona Maria ur. 1908 r. 6 dzieci, Emilia lat 14. 3) Janina
lat 9. 3) Halina i Krysta bliźnięta lat 4. Julian lat 10.

O żonie i 5 rgn dzieciach powstały w rosii kładący
wiadomości tajemnicze, czy zmarły lub żyje.

2) Lata 10 lutego 1940 r. byłus przesładowanym wraz ze
swoją rodziną, wyjeźdźcy wywieziono, jako osadnik
wojskowy z kol Barbaroskiej gm. Holubice pow.
Lublin województwa Lubelski.

3) Wywieziony byłus do rosii na posesiolek Jwino
koczono w cieniu karczki - tajna obłoda Arkana
Gielka.

po przybyciu na ten posesiolek, wywieziono nas na
na posesiolek jakby było, gdzie dzieci i kobiety wprost
były niepełne, zmarły i głodu i choroby, wprawdzie
robilo nam, że przywieziono nas na zagładę
obchodzono się z nami gory jak ze zwierzęta,
maltretowano nas w rozmaite sposoby a nawet
niektórych popychano, ucinano, ty Polakom
morda jęchawość nasz.

Na drugi dzień po przybyciu już psichono nas na
prywieziono roboty do lasu w odległości od bara-
kows do 6 cmi kilometrów, gdzie przychodzilo się
kardus dzieci chodzić w trudnych warunkach
zimowych paucować otwartych brzoł posu-
ga do pieśni i wycięć, praca była w barach.

4) Na wywiezionym posesiolek były baraki dla nas
ludności w stanie niedostatecznym do zamieszkania
ścianowa białych, podłoga, piecowa a nawet

bez światła na ścianach pełno plasków
 które w meljousowych ^{złazkach} maserowały wierszami
 na zes, gdzie tego brudu i cierystoski wydawała
 ta się starzica woi ułomniak estowicki był
 z mierzony Inim, powie wai robotno plaskiwy paty,
 spad ucielawały, stego iucaly się Charoby Epdelo
 uweras gdzie uarbu polski w starstnycy
 warunkach bez żadny opicki i uachoru saw-
 tarneya marł, uprost uarowo.

- 5) Po przyjeździe na pociechu Jurina Kozgowa do
 dnia 28 kwietnia 1940r. gdzie zostali Arontowa-
 nym przez 3 wojsk i uchwyceni stów na powoy
 usiu, gdzie żona i moi dzieci na wit uci uie-
 chwały o moim arestowaniu, arestowanie
 moje było na tle porządnie, wywiadu 3 go Kopsu
 i to sprzeciwy wydanych kriziek parw Hurdle Waslewska
 Osadzono mnie w więzieniu Wierchuy Tajnie
 w celi pojedynczej, gdzie było tydzień plasków i plłim
 cel była ciemna i brudna, siedziałem w celi tytko sam.
 przez try miosice. Następnie wywieziono mnie do
 więzienia w Okerawonowie, siedziałem również
 sam w celi pojedynczej, cel był w tytko samych wa-
 runkach sanitaruy chyzienicznych, przesiedra-
 len 6 tygodni. Po przyjeździe 6 tygodni w więzieniu w
 Okerawonowie, wysłano mnie znow do więzienia w
 Krasno Borshu, gdzie osadzono mnie w celi grupowy
 w której znajdowało się 14 osób narodowości Polskiej i
 oskarżonych z Art 56, 58. Jak również 10 osób narodo-
 wości Rosyjskiej, oskarżonych z Art 56, 58.

Perion (moich) Unyestowy moich kolezów był wy-
 soko idyalistyczny moralny i patrzył na
 Oproca jednego o narwisku Beulotantwa estowickiego

Kłówen był osadzony w uwięzieli jako konfident
ze strony Czerwonej Szwedzkiej NKWD.

Wrazem z innymi, pomysłami i innymi niebezpiecznymi
moimi kolegami które przewidywały towar i inne przykro smutne
choćby przegrze tortur i w uwięzieli w sprawie dotkliwej
nagrania i wzięcia, dręczących i wzięcia dotkliwej
i wzięcia i ekscytacji i wzięcia i wzięcia dotkliwej
koloryzacji, dla wywołania tak smutnego przesłania.

To jakim czasie, wywieziono mnie z więzienia Kłówen
do więzienia w Krotkowie, gdzie osadzono

mnie w celi grupowej w której i znajdowało się
wzięcia osób 35. Narodowości Polskiej 12, wiek

osadzonych z art 56.58. Narodowości Rosyjskiej 23, wiek
osadzonych z tego artykułu, z osadzienia ożabij-

stwo Kłówen. Wrazem z innymi kolegami
był wysoko uosadzony i słabym, ponieważ były

to przewidywania i wzięcia i wzięcia:

Wrazem z innymi kolegami bez różnicy Narodowości
były bardzo dobre.

6) Życie na wysłaniu w więzieniu Jurio - Krotkowie w
więzieniu Kłówen - Tajna Obłoc Archangielska

Życie i wzięcia, wraz z moją rodziną było w warunkach
osadzonych i wzięcia i wzięcia i wzięcia w jednym

karaku i wzięcia i wzięcia i wzięcia, życie i wzięcia
było bardzo przykro i smutne i wzięcia i wzięcia

sanitarno i wzięcia i wzięcia i wzięcia i wzięcia
precyzyjnie każdego dnia jedno lub dwa albo trzy

Wzięcia i wzięcia i wzięcia i wzięcia od 400 gram
do 600. Obłoc, dotychczas jeden talerz i wzięcia i wzięcia

więzienia i wzięcia i wzięcia i wzięcia, to było
używanie stało i wzięcia i wzięcia i wzięcia.

Robotnik i wzięcia i wzięcia i wzięcia do dwóch rub

Kłówen był osadzony w inarnej celi jako konfident z
ze strony Ekspertyzury Śledczej NKWD.

Wrazem z innymi, pomysłowy i inteligentny nie szczęśliwi-
mi kolegami które przenożył w ten sposób przykro smutku
choć przeżył tortury i w najrozmaitsze sposoby dźwie-
nęgerarii wiszących, dręczących wrażeń do bólu
i szkodliwych i ekscytujących jeden drugiemu dobra-
kolegijskiego, dla wytrwałości tak smutnego procesu.

To jakim czasie, wywieziono mnie z więzienia Krasno-
torska do więzienia w Kottlarie, gdzie osadzono
mnie w celi grupowej w której z najdłużej się
uwieczniły osób 35. Narodowości Polskiej 12, wiek
ochronnych z art. 56. 58. Narodowości Rosyjskiej 23, wiek
oskarż. również tego artykułu, z oskarżenia o zabi-
stwo Kirowa. Toriom Umysłowy moich kolegów
był wysoko moralny i szlachetny, ponieważ były
to przeważnie Oficerowie i Inżynierowie.

Stosunki wrażeń kolegów bez różnicy Narodowości-
wej były bardzo dobre.

- 6) Życie na wyspie w Pociółku Jurino - Kozłowa w
rejonie Kirowa - Tajna Obłoc Archangielska.
Życie tutaj, wraz z moją rodziną było w warunkach
okropnych ponieważ byłam więzionym w jednym
karaku nieciekłym ponad sto ludzi, życie estymacja
było bardzo przykre i smutne sposobu utrzymania
sanitarne higienicznych które odbywały życie ludzkie
precyzyjnie każdego dnia jedno lub dwa albo trzy.
Żyzywienie dziennie estymacja wynosiło od 400 gram
do 600. Chleb, do tego jeden talerz zupy grybowej z której
niektórzy dostawali: kurek żółtych, to było
utrzymanie stałe dziennie robotnika Polskiego.
Robotnik precyzyjnie zarabiał dziennie do dwóch rub.

A faktyczne utrzymanie dzienne robotnika w Z.S.S.R.
 kontrowal wtedy do 50 rubli, natomiast chęć wyżyć musiał
 oddawać swoje rzeczy jakby posiadaci za chleb
 żywy kartowce. Ubrani dla robotników ucielowano
 i uciepniedawano, Polakom. Frymerson pod groź-
 bą o wyrok śmierci uromy której uilt uciemożi ryg-
 robic. Natomiast życie kulturalne na posiołku w
 skaranyon drugo stronie, było dość możliwe. ^{tylko} ~~z~~ ^{clasi}
~~ci~~ ^{ci} ~~stym~~ ^{stym} ~~utrudnieni~~ ^{utrudnieni} było iacn ^{porozumien} ~~porozumien~~ ^{wania}
 sis z kolegami przez konfidentów narysł który
 pracowali z ramienia NKWD.

Życia kulturalnego nie było, a naodrot życie było
 tylko demoralizujące naszego człowieka.

2) Ostrusunkowanie klada NKWD do Polaków. było chy-
 duc i wprost deklic, przedstawiali sobie, że Polaki to
 uiejest cłowakimś a sobaka burżuazyjnej
 gwulij polucey. Kiedy byliśmy tylko bramy na śleda-
 tro to mi uajsem pierw ucielowano jid, ^{transum}
 tylko na uro wprawozstrans uromie do pokojiu ^{podziem}
 nego, karaco mi siaclic pomiesdzy dwock ^{ukawa}
 dwocków które uucio kadeli, jidm z prawy strony a
 drugi z lewej strony i obaj uucio kadeli ^{zakucujze}
 mi na śledkwiu rorumate carymości ^{finora} z
 roku 1918. że pracowatim na uiekozijsie ^{swickij}
 rozsi, że byliśmy legionisto, ^{zaco} ^{stajeciatem} ^{wojsho-}
 we dwoathy, ^{twie} ^{dabotim} ^{kolonow} ^{how} ^{poderas} ^{wojuy}
 a widlo żydow i t.d. gdzie ^{racotim} ^{kapniera} ^{za-}
^{kuconego} ^{mi} ^{okharizim}, ^{zacali} ^{uucio} ^{torturo-}
^{wad}, jeden z jednej strony a drugi z drugiej strony
 uakladajze ^{relazim} ^{pacerathi} na palce o rak i
 zabrali uucio ^{po} ^{kolach} ^{bić} ^{dotst} ^{jis} ^{siz} ^z ^{uucyryty}
^{purimij} ^{na} ^{ednican} ^{wriet}. ^{Gumy} ^{tak} ^z ^{rozayes}

X

- 5 -

X) Takie gromowe i zabici mniei bié do tego stopnia, że musiałem mówić to co mi chcieli a na zabiciemniei mniei więcej jednostkowego śledstwa nocnego, którą podpisują to co napisali a cęło wiek dotęgo stopnia zbity, że już prawie jist cęł pnytomny i wtedy podpisują a mniei co podpisali, pewnego czasu w ponu nocnej zabrali mniei do podziemnego pokoju, gdzie przeprowadzali zemin śledstwo bili mniei do tego stopnia, że już mi klamali prawie zobra klacki pierśowej, kroskum.

X) Tych sprawiów któny się uisierli: uia maai osobiei pcederas przeprowadzaniego śledstwa w rejonie Nierchua. Tajma zapodaj ich narwiska jako śledceyck lukowolietów. 1) Mikulin 2) Kniaryn. 3) Tydoryn. 4) Felisicjow.

5) (propaganda) mówią, że polska grupa burinazijua niebezpieczna, że już przepuła na zawone. w polsku sobaki przepadno, panuamnti burinazii a my skoro cały pokrasu zakirous i.t.d.

- 6) Pomoc lekarsha). Hospitalach jak i na prywatnych mieszkaniach w porozgubnych posiadkach z grupowanycy przeważniei polaków, pomoc lekarsha była w stacii bardzo słaby, rozrzuisei się w stadjum rozmaitych chorók a nawet w durij mione smierelnoce, spowodu niebezpiecznego wykonywania lekarsko sawlarnego. Zapodaj zmarlych 1) Bilsha Kalma lat 4) 2). Stypho Jan lat 10. 3) Blarwies a Natja 3 lata 4) Polronia Stanislaw 2 lata. 5) Kulers Anastasja 2 lata 6) Mlynoch Cestaw 4 lata 7) Mlynoch Samuta 2 lata 8) Luchjanionko. Josef. Kacław i Bolislaw do 8 lat.

9) Żadnej łączności z krajem Polkru ani z rodziną uisnialum.

3028

10) Evolutionary bytwa z wigrania 18 lutego 1942 roku
 przez Polaka placowki w Kotlasie
 Janusza Placowki w Kotlasie adwokat
 uciek do Forerabowa gdzie kwatrowal
 9 ta bywija i tam wstepil na dn. 29 marca
 1942 roku do wojska.

Lecia 5/II 1943.

Bielski. Emil.